
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33937 Quarta-feira, 31 DE JULHO DE 2019

19 UND Placa cervical associada a parafusos intra-somaticos de titânio 60 R$ 2.200,00

20 UND Placa cervical associada a parafusos intra-somaticos de titânio 
para fi xação em estruturas posteriores 60 R$ 1.155,00

21 UND Placa toraco- lombo sacra associada a parafusos peliculares 
de titânio 60 R$ 2.500,00

22 UND Haste para associação com parafusos e/ou ganchos de titânio 72 R$ 415,22

23 UND Placa de titânio sistema mini/Microfragmentos placa reta (inclui 
parafusos) nos tamanhos 1.5x 06 F, 1,5x04 F, 1,5 x 08 F 12 R$ 361,00

24 UND Conector de Barra junção cervico torácica 60 R$ 70,00
25 UND Sistema para Fixação transversal de titânio 60 R$ 750,00
26 UND Porcas de Titânio para cirurgia de coluna 60 R$ 72,98
27 UND Sistema de Guias e injeção de material próprio a vertebroplastia 12 R$ 445,00
28 UND Placa Occipto- cervical 12 R$ 730,00

29 UND Sistema de Fixação occiptocervical associado a parafuso  
ganchos e fi o 60 R$ 1.313,67

30 UND Parafuso Canulado de Titânio auto- Roscante para fi xação de 
Odontoide 120 R$ 650,00

31 UND Halo Craniano 12 R$ 648,11
32 UND Arruelas de Titânio para cirurgia de coluna 144 R$ 86,81

33 UND Dispositivo intersomatico de manunteção de espaço interver-
tebral 36 R$ 1.300,00

34 UND Fios maleáveis de cerclagem para coluna de titânio 12 R$ 138,24

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 459237

PORTARIA Nº 563/2019 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo no 2019/55414 de 
08/02/2019.
RESOLVE:
DELIBERAR que, a partir de 03/04/2019, por necessidade de serviço, a ser-
vidora CAMILE DE SOUZA MOURA, Biomédico, matrícula n° 57205199/2, 
desenvolve suas atividades de segunda à sexta feira no Laboratório de 
Biologia Molecular, permanecendo lotada no Centro de Análises Clinicas 
deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de julho de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 459087
PORTARIA Nº 561/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO as férias regulamentares, no período de 15 a 29/07/2019, 
da servidora WALDMARINA FRANCA MENDES DE LIMA, Medico, matrícula 
nº 3259536/1, Chefe da Divisão de Nutrição e Dietética, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/324837 de 
09/07/2019.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora SANDRA HELENA MOREIRA, Nutricionista, matrí-
cula nº 5485231/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para 
responder pela Chefi a da Divisão de Nutrição e Dietética, em razão da 
ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de julho de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 459095
PORTARIA Nº 567/2019 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 publicada no DOE 
nº 33.774 de 07/01/2019 e;
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2016/387730;
RESOLVE:
I- Autorizar o afastamento da servidora ROSEMARY MIRANDA GAIA DE 
OLIVEIRA, ocupante da função de Assistente Administrativo, matricu-
la 5939859/1, lotada no Depto. Contabilidade e Finanças, a contar de 
08/06/2019, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento 
de MARIA DO SOCORRO MIRANDA DOS SANTOS (Irmã), sem prejuízo de 
sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 08/06/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de julho de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 459162
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2019- PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 036/2019
Processo nº 2018/565174
FORNECEDOR: SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI
Valor Total: R$ 833.882,54
Data de Assinatura: 22/07/2019
VIGÊNCIA: 22/07/2019 a 21/07/2020
OBJETO: Fornecimento de material de OPME – órtese, prótese e materiais 
especiais, conforme abaixo:

ITEM UND DESCRIÇÃO DOS ITENS QTDE VALOR UNI-
TÁRIO

1 UND Conjunto de cateter de drenagem externa e mpic 36 R$ 525,02
2 UND Cimento com antibiótico 120 R$ 109,62
7 UND Shunt lombo peritoneal 12 R$ 567,70
8 UND Cateter ventricular com reservatorio 12 R$ 98,87
11 UND Cateter em y reto 12 R$ 78,43
35 UND Prótese nao convencional, articulada distal de membra inferior 12 R$ 4.059,61
36 UND Prótese nao convencional, articulada, proximal de membro inferior 48 R$ 3.549,36
37 UND Prótese nao convencional, artuculada, proximal, de membro superior 5 R$ 2.241,70
38 UND Prótese nao convencional, bi-articulado total 72 R$ 5.604,26
39 UND Prótese nao convencional diafi saria 72 R$ 2.209,55

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 459277

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019- PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 017/2019
Processo nº. 2018/432436
FORNECEDOR: S.P. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME
Valor Total: R$ 334.980,00
Data de Assinatura: 19/07/2019
VIGÊNCIA: 19/07/2019 a 18/07/2020
OBJETO: Fornecimento de produtos para hemodiálise, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TÁRIO

3 agulha de fístula (artério-venosa) adulto  Nº 17 G. UND 4.800 R$ 1,95
17 conjunto descartável de circulação assistida arterial/ venosa 8MM UND 24.120 R$ 13,50

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 459209

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019- PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 017/2019
Processo nº. 2018/432436
FORNECEDOR: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA
Valor Total: R$ 89.572,80
Data de Assinatura: 19/07/2019
VIGÊNCIA: 19/07/2019 a 18/07/2020
OBJETO: Fornecimento de produtos para hemodiálise, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TÁRIO

2 Agulha de fístula (artério-venosa) adulto Nº 16 G. UND 28.800 R$ 1,94
21 Desinfetante hospitalar artigos semi-críticos BOM 240 R$ 124,42
45 Tira para quantifi cação de ácido peracético UND 12 R$ 320,00

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 459154

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019- PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 017/2019
Processo nº. 2018/432436
FORNECEDOR: JL DOS SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES EPP
Valor Total: R$ 932.592,00
Data de Assinatura: 19/07/2019
VIGÊNCIA: 19/07/2019 a 18/07/2020
OBJETO: Fornecimento de produtos para hemodiálise, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TÁRIO

16 Conector protetor de cateter duplo lúmem UND 30.000 R$ 0,88

32 Dialisador capilar, para diálise, em fi bra 100% para uso único de baixo 
fl uxo, área 1.7 UND 6.048 R$ 89,90

33 Dialisador capilar, para diálise, em fi bra 100% para uso único de baixo 
fl uxo, área 1.4 UND 1.440 R$ 89,90

34 Dialisador capilar, para diálise, em fi bra 100% para uso único de baixo 
fl uxo, área 2.1 UND 2.592 R$ 89,90

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 459175

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2019- PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 036/2019
Processo nº 2018/565174
FORNECEDOR: MED CARE SOLUTION DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
Valor Total: R$ 22.781,40
Data de Assinatura: 22/07/2019
VIGÊNCIA: 22/07/2019 a 21/07/2020
OBJETO: Fornecimento de material de OPME – órtese, prótese e materiais 
especiais, conforme abaixo:

ITEM U.M DESCRIÇÃO DOS ITENS QTDE VALOR UNITÁRIO

3 UND Prótese peniana maleável (Par de Corpos) com diâmetro de 9,10 e 
11 mm e tamanho de 17 a 25 cm 12 R$ 1.898,45

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 459262

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2019- PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 036/2019
Processo nº 2018/565174
FORNECEDOR: PANTHER HEALTHCARE BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRO-
DUTOS MEDICOS LTDA
Valor Total: R$ 482.220,00
Data de Assinatura: 22/07/2019
VIGÊNCIA: 22/07/2019 a 21/07/2020
OBJETO: Fornecimento de material de OPME – órtese, prótese e materiais 
especiais, conforme abaixo:


